
15716 Martes 12 mayo 1998 BOE núm. 113

Universitaria en el área de conocimiento de «Educación Física y
Deportiva», adscrita al Departamento de Didáctica de la Expresión
Musical, Plástica y Corporal.

Valencia, 15 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

11010 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a don Miguel
Villamón Herrera Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria del área de conocimiento de «Educación Física
y Deportiva».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Edu-
cación Física y Deportiva» (concurso número 133/1997), y una
vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Miguel Villamón Herrera Profesor titular de Escuela
Universitaria en el área de conocimiento de «Educación Física y
Deportiva», adscrita al Departamento de Didáctica de la Expresión
Musical, Plástica y Corporal.

Valencia, 15 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

11011 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a don José
Enrique Gallagh Lazcorreta Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Educación
Física y Deportiva».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Edu-
cación Física y Deportiva» (concurso número 132/1997), y una
vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Enrique Gallagh Lazcorreta Profesor titular
de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Educación
Física y Deportiva», adscrita al Departamento de Didáctica de la
Expresión Musical, Plástica y Corporal.

Valencia, 15 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

11012 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a don Ángel
García Ferriol Profesor titular de Universidad del área
de conocimiento de «Educación Física y Deportiva».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Educación
Física y Deportiva» (concurso número 104/1997), y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto

nombrar a don Ángel García Ferriol Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Educación Física y Deportiva»,
adscrita al Departamento de Didáctica de la Expresión Musical,
Plástica y Corporal.

Valencia, 15 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

11013 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a don José
Francisco Campos Granell Profesor titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Educación Física
y Deportiva».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Educación
Física y Deportiva» (concurso número 103/1997), y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Francisco Campos Granell Profesor titular
de Universidad en el área de conocimiento de «Educación Física
y Deportiva», adscrita al Departamento de Didáctica de la Expre-
sión Musical, Plástica y Corporal.

Valencia, 15 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

11014 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a don José
Devís Devís Profesor titular de Universidad del área
de conocimiento de «Educación Física y Deportiva».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Educación
Física y Deportiva» (concurso número 102/1997), y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Devís Devís Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Educación Física y Deportiva»,
adscrita al Departamento de Didáctica de la Expresión Musical,
Plástica y Corporal.

Valencia, 15 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

11015 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Valencia, por la que se nombra a don Vicente
Añó Sanz Profesor titular de Universidad del área de
conocimiento de «Educación Física y Deportiva».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Valencia de 28 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de junio) para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Educación
Física y Deportiva» (concurso número 101/1997), y una vez acre-
ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto



BOE núm. 113 Martes 12 mayo 1998 15717

nombrar a don Vicente Añó Sanz Profesor titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Educación Física y Deportiva»,
adscrita al Departamento de Didáctica de la Expresión Musical,
Plástica y Corporal.

Valencia, 15 de abril de 1998.—El Rector, Pedro Ruiz Torres.

11016 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 1998, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombran funcionarios
de carrera de la Escala Técnica de Gestión de esta
Universidad.

En cumplimiento de lo previsto en la base 8.4 de la Resolución
de la Universidad de Sevilla de fecha 29 de abril de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 23 de mayo), por la que se convocan pruebas
selectivas para el ingreso en la Escala Técnica de Gestión, por
el sistema de promoción interna, de esta Universidad, vista la
propuesta del Tribunal calificador y verificada la concurrencia de
los requisitos exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente con-
feridas, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Técnica
de Gestión de la Universidad de Sevilla a los aspirantes que se
relacionan en anexo.

Segundo.—La toma de posesión de sus puestos de trabajo se
producirá en el plazo de un mes a contar desde la publicación
del nombramiento.

Contra la presente Resolución, podrán los interesados inter-
poner recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, conforme a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, comunicando previa-
mente su interposición a este Rectorado, según el artículo 110.3
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Sevilla, 17 de abril de 1998.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

ANEXO

Escala Técnica de Gestión

Número de orden: 1. Número de Registro de Personal:
75.465.70468 A7484. Apellidos y nombre: Crespo Prieto, Fran-
cisco.

Número de orden: 2. Número de Registro de Personal:
28.712.49357 A7484. Apellidos y nombre: Gálvez Romero,
María Inmaculada.

Número de orden: 3. Número de Registro de Personal:
28.858.15768 A7484. Apellidos y nombre: Díaz Rolando, Yolan-
da Margarita.

Número de orden: 4. Número de Registro de Personal:
28.557.05157 A7484. Apellidos y nombre: García López,
Manuel.

Número de orden: 5. Número de Registro de Personal:
27.906.51357 A7484. Apellidos y nombre: Carrasco Morey,
Concepción.

Número de orden: 6. Número de Registro de Personal:
30.424.93413 A7484. Apellidos y nombre: Cordón López Fran-
cisco.

Número de orden: 7. Número de Registro de Personal:
31.219.87368 A7484. Apellidos y nombre: Pacheco Suárez, Fer-
nando Jesús.

Número de orden: 8. Número de Registro de Personal:
27.899.64435 A7484. Apellidos y nombre: Fernández Arroyo,
María Magdalena.

Número de orden: 9. Número de Registro de Personal:
52.261.56824 A7484. Apellidos y nombre: Martínez-País Los-
certales, Margarita.

Número de orden: 10. Número de Registro de Personal:
27.887.99157 A7484. Apellidos y nombre: Fernández Arroyo,
Antonia.

Número de orden: 11. Número de Registro de Personal:
28.714.76157 A7484. Apellidos y nombre: Pacheco Sánchez,
José Antonio.


